

RECEBEMOS DE HORTIFRUTI FREGUESIA JPA LTDA - AV JAIME POGGI, 00080 - - LOJ P LOJ Q JACAREPAGUA RIO DE JANEIRO-RJ OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 06/09/2024 VALOR TOTAL: R\$ 1.005,99
DESTINATÁRIO: TOP BIRRA DIST. DE BEB. E LOGISTICA LTDA

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº. 006.480.788

Série 001

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

TOP BIRRA DIST. DE BEB. E LOGISTICA LTDA

AV BRASIL, 8443

RAMOS - 21012-351

RIO DE JANEIRO - RJ Fone/Fax: 2131949201

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

0

Nº. 006.480.788

Série 001

Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3324 0907 5986 5800 0196 5500 1006 4807 8812 0123 0214

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

233240136794846 - 06/09/2024 17:16:16

NATUREZA DA OPERAÇÃO

DEV. DE MERCADORIA SUJEITAS AO REGIME DE S.T.

INSCRIÇÃO ESTADUAL

77981853

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

07.598.658/0001-96

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

HORTIFRUTI FREGUESIA JPA LTDA

CNPJ / CPF

35.149.284/0002-48

DATA DA EMISSÃO

06/09/2024

ENDEREÇO

AV JAIME POGGI, 00080 - LOJ P LOJ Q

BAIRRO / DISTRITO

JACAREPAGUA

CEP

22775-130

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

06/09/2024

MUNICÍPIO

RIO DE JANEIRO

UF

RJ

FONE / FAX

21997556780

INSCRIÇÃO ESTADUAL

14802266

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

17:08:00

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
346,20	69,23	424,83	15,73	0,00	0,00	0,00	17,42	988,68
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80,25	1.005,99

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE

3-Próprio por conta do Rem

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

163

108,004

31,109

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS														
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
7856	CHOCOLICIA UN 132G QTD. 45.00 UN VBCFCP: 90.22 PFCP: 2.00 VFCP: 1.80 VBCFCPST: 115.65 PFCPST: 2.00 VFCPST: 0.51 BcFcp=90,22 pFcp=2,00% vFcp=1,80 pRedBC=45,45% IVA/MVA=28,19% plcmsSt=20,00% BclcmsSt=115,65 vlcmsSt=5,09 BcFcpSt=115,65 pFcpSt=2,00% vFcpSt=0,51	19053100	570	1411	UN	45,0000	3,6757	165,40	0,00	90,22	18,04	0,00	20,00	0,00
372	REF. MINEIRINHO PET 2L 6UND QTD. 5.00 EB Retido na compra: BASE ICMS ST=0,00 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,00	22021000	060	1411	CX	5,0000	40,0000	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8412	BIS LEITE FLOWPACK 100,8G UND QTD. 65.00 UN VBCFCP: 173.16 PFCP: 2.00 VFCP: 3.46 VBCFCPST: 204.50 PFCPST: 2.00 VFCPST: 0.63 BcFcp=173,16 pFcp=2,00% vFcp=3,46 pRedBC=45,45% IVA/MVA=18,10% plcmsSt=20,00% BclcmsSt=204,50 vlcmsSt=6,27 BcFcpSt=204,50 pFcpSt=2,00% vFcpSt=0,63	19053200	570	1411	UN	65,0000	4,8839	317,45	0,00	173,16	34,63	0,00	20,00	0,00
7851	CLUB SC ORIGINAL 144G UND QTD. 44.00 UN VBCFCP: 82.82 PFCP: 2.00 VFCP: 1.66 VBCFCPST: 104.68 PFCPST: 2.00 VFCPST: 0.44 BcFcp=82,82 pFcp=2,00% vFcp=1,66 pRedBC=45,45% IVA/MVA=26,40% plcmsSt=20,00% BclcmsSt=104,68 vlcmsSt=4,37 BcFcpSt=104,68 pFcpSt=2,00% vFcpSt=0,44	19059020	570	1411	UN	44,0000	3,4507	151,83	0,00	82,82	16,56	0,00	20,00	0,00
246	REF. MINEIRINHO PET 350ml 12UND QTD. 4.00 EB Retido na compra: BASE ICMS ST=0,00 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,00	22021000	560	1411	EB	4,0000	38,5000	154,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

NFe Ref.: série:1 número:6479984 emit:07.598.658/0001-96 em 09/2024 [3324 0907 5986 5800 0196 5500 1006 4799 8417 1172 1910].
Inf. Contribuinte: devolucao de venda referente a nf: 6479984/data de emissao: 2024-09-05 00:00:00.0/LIMINAR
CONCEDIDA N 0150944-40.2022.8.19.0001 SUSPENCAO DO ICMS ST//APLIC. PROVISORIA RED DO MVA
ORIGINAL DECRETO 48183/2022 Email do Destinatário: hortrios.freguesia@gmail.com
Valor Aproximado dos Tributos : R\$ 0,00

RESERVADO AO FISCO

Impresso em 28/09/2025 as 16:26:19

Gerado em www.fsist.com.br